
Uchwała Nr XIV/89/07 
Rady Gminy Grodzisko Dolne 

z dnia 30 listopada 2007r. 
 
 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2007r. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 166 ustawy z dnia  
30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) 

 
Rada Gminy Grodzisko Dolne 

uchwala co następuje: 
 

§ 1 
I. Zwiększenie dochodów budżetu gminy o kwotę         341.744,00 zł. 
w tym: 
-  subwencja oświatowa ze środków rezerwy         254.399,00 zł. 
- dotacja celowa z przeznaczeniem na realizację wypłat świadczeń  
   rodzinnych i zaliczki pielęgnacyjnej o kwotę                                                  20,000,00 zł. 
- dotacja celowa w dziale pomoc społeczna z przeznaczeniem  
   na dofinansowanie działalności bieżącej ośrodka pomocy  
   społecznej o kwotę                8.200,00 zł.     
- dotacja celowa w dziale oświata z przeznaczeniem na dofinansowanie  
  zakupu i instalacji w szkołach i placówkach oświatowych zestawów  
  do monitoringu o kwotę                                                                                    15.564,00 zł.        
- dotacja celowa w dziale pomoc społeczna z przeznaczeniem na  
  dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych o kwotę                     4.000,00 zł 
- dotacja celowa  w dziale pomoc społeczna przeznaczeniem na  
  dofinansowanie wydatków związanych z poprawą bazy lokalowej i 
  doposażeniem ośrodków pomocy społecznej o kwotę               3,171,00 zł.  
- środki z Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych w Rzeszowie w dziale  
   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  z przeznaczeniem 
   na dofinansowanie zakupu osprzętu  pożarniczego o kwotę                     3.000,00 zł 
- dotacja celowa w dziale pomoc społeczna z [przeznaczeniem na  
  dofinansowanie realizacji w 2007 r. wieloletniego programu „Pomoc  
  państwa w zakresie dożywiania o kwotę          30.000,00 zł. 
- dotacja celowa w dziale oświata i wychowanie z przeznaczeniem  
Na dofinansowanie zakupu lektur do bibliotek szkolnych o kwotę          3.410,00 zł. 
    
 
 
II. Zmniejszenie dochodów budżetu gminy o kwotę                                        1.000,00 zł 
 w tym: 
   - dotacja celowa w dziale pomoc społeczna o kwotę                                        1.000,00 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 



III. Zwiększenie wydatków budżetu gminy o kwotę                                    345.042,00 zł. 
   w tym : 
- wydatki w dziale transport i łączność o kwotę              3.000,00 zł. 
- wydatki w dziale oświata i wychowanie                                                          265.601,00 zł. 
- wydatki w dziale pomoc społeczna                                                                  65.371,00 zł.  
- wydatki w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  
   o kwotę                   3.000,00 zł. 
- wydatki w dziale gospodarka komunalna o kwotę            8.070,00 zł.  
 
 
 
 
II. Zmniejszenie wydatków budżetu gminy o kwotę    3.484.298,00 zł 
w tym: 
- wydatki w dziale pomoc społeczna o kwotę             1.000,00 zł. 
- wydatki w dziale oświata i wychowanie o kwotę                                                   298,00 zł      
- wydatki w dziale w  dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona  
  przeciwpożarowa o kwotę                   975.000,00 zł. 
- wydatki w dziale transport i łączność o kwotę         950.000,00 zł. 
- wydatki w dziale administracja publiczna o kwotę                                         200.000,00 zł. 
- wydatki w dziale gospodarka mieszkaniowa o kwotę                                    205.000,00 zł. 
- wydatki w dziale oświata i wychowanie o kwotę               1.150.000,00 zł. 
- wydatki w dziale gospodarka komunalna o kwotę            3.000,00 zł.
          
 
Zmian powyższych dokonano na podstawie decyzji wojewody podkarpackiego nr 76 
z dnia 13.11.2007r., decyzji nr 81 z dnia 20.11.2007r., decyzji nr  78 z dnia 15.11.2007r.,  
decyzji nr. 86 z dnia 27.11.2007r., decyzji nr 87 z dnia 27.11.2007r. informacji  
z Ministerstwa Finansów nr ST5-4822-23g/BK/2007 z dnia 08.11.2007r., informacji  
z Ministerstwa Finansów nr ST5-4822-27G/BKU/07  z dnia 22.11.2007r., pisma  
z Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych nr L.Dz. 5601/14735/07 z dnia 21.11.2007r. 

 
 
 

§ 2 
Do ustalonego limitu na wieloletnie programy inwestycyjne przyjętego uchwałą nr IV/19/06 
Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 29.grudnia 2006r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Grodzisko Dolne na 2007 r. stanowiącego załącznik nr 5 do wyżej wymienionej 
uchwały wprowadza się następujące zmiany 
 

I.   a) nazwa programu: infrastruktura drogowa na terenie gminy Grodzisko Dolne  
b) cel  programu: ułatwienie życia mieszkańcom i zapewnienie bezpieczeństwa  
c) jednostka realizująca Gmina Grodzisko Dolne 
d) okres realizacji 2007-2009 

                e) wydatki na realizację programu w roku 2007   1.100.000,00 
                   - zmniejszenie wydatków o kwotę                         950.000,00  
                     Rok 2007 po zmianach     
                                    150.000,00  
 
        rok 2008                      600.000,00 
        rok 2009   600.000,00 
 f) łączne nakłady na program 1.350.000,00 zł. 
 



 
Zmniejszenie planu wydatków w 2007r. dotyczy: 
Zadanie nr.2 Budowa dróg gminnych na terenie gminy Grodzisko Dolne  
 
wydatki w roku 2007                           950.000,00 
zmniejszenia                                       950.000,00 
wydatki w roku 2007 po zmianach               0 
w tym: 
- budowa drogi gminnej Na Hospoda  w Wólce Grodziskiej          80.000,00 
- budowa drogi gminnej Na Sochę   w Zmysłówce                        75.000,00 
- budowa drogi gminnej Mokrzanka w Grodzisku Dolnym           600.000,00  
- budowa mostu k/Rydzika w Grodzisku Dolnym                            60.000,00 
- budowa mostu k/Pieli w Grodzisku Dolnym                                  75.000,00 
- budowa mostu k/remizy w Grodzisku Dolnym                              60.000,00  
               950.000,00 
 
Z braku możliwości dofinansowania wymienionych inwestycji ze środków unijnych w 
2007r. inwestycję te zostają wycofane z realizacji. 
 
II.  

a) nazwa programu: Inwestycje kubaturowe na terenie gminy Grodzisko Dolne  
b) cel programu: ułatwienie życia mieszkańcom poprzez centralizację instytucji 

użyteczności publicznej, zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży, 
upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 

c) jednostka realizująca: gmina Grodzisko Dolne 
d) okres realizacji 2007-2009 
e) wydatki na realizację programu: 
 

rok  2007       3.580.000,00 
  zmniejszenia              2.530.000,00 
rok 2007 po zmianach           1.050.000,00 
 
rok 2008     3.100.000,00 
 
rok 2009                    2.700.000,00 
 
Łączne nakłady na program   6.850.000,00 
Zmniejszenie planu wydatków w 2007 r. dotyczy: 
 
 

Zadanie nr 1 Budowa wielofunkcyjnego budynku użyteczności publicznej Urząd Gminy, 
Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna) w Grodzisku Dolnym 
 
- wydatki w 2007          200.000,00 
- zmniejszenia           200.000,00  
Wydatki w 2007r. po zmianach             0 
 
Zadanie nr 3 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 
Grodzisko Dolne 
 
Wydatki w roku 2007-11-05  2.330.000,00 
Zmniejszenia     2.330.000,00 
Wydatki w 2007r.     0 



 
Ze względu na brak dofinansowania ze środków unijnych zadań oraz braku możliwości 
sfinansowania zadań ze środków własnych zadanie zostaje wstrzymane. 
 

§ 3 
1.Zmniejszyć planowany deficyt budżetu gminy na 2007r. o kwotę 3.480.000,00 zł.  
 
2. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy na koniec roku 2007 w wysokości      
     1.415.155,00 zł. który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z : 

 nadwyżki z roku 2006 w kwocie 1.100.000,00 zł 

 kredytów i pożyczek w kwocie 315.155,00 zł. 
3. Ustala się przychody w kwocie 1.734.155,00 zł w tym pochodzące z : 

 z nadwyżki z roku 2006 r. w kwocie 1.100.000,00 zł. 

 zaciągniętych kredytów pożyczek  w kwocie 634.155,00 zł 
 
 

§ 4 
Ustala się roczne limity dla : 

1. zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na sfinansowanie 
planowanego rocznego deficytu budżetu do kwoty 315.155,00 zł 

2. zobowiązań z tytułu kredytów i  pożyczek zaciągniętych na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów pożyczek do kwoty 
319.000,00 zł/. 

3. na pokrycie deficytu przejściowego w kwocie 315.155,00 zł. 
 
 

§5 
 

Szczegółowy podział dochodów i wydatków określają załączniki nr 1,2 i 3 do niniejszej 
uchwały. 
 
 

§6 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy a nadzór nad jej wykonaniem Komisji 
Budżetu i Finansów. 
 
 

§7 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Gdański 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XIV/89/07 
Rady Gminy Grodzisko Dolne 
z dnia 30 listopada 2007r. 

 
Zestawienie dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 
 
I.  Zmniejszenia 

 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa Kwota 

   

852 Pomoc społeczna 1.000,00 

85214 Zasiłki I pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe 

1.000,00 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżety państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1.000,00 

   

 Razem zmniejszenia: 1.000,00 

 
Zestawienie dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 
 
II. Zwiększenia: 

 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa Kwota 

   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3.000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 3.000,00 

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów  samorządów województw pozyskane z innych źródeł 

3.000,00 

758 Różne rozliczenia 254.399,00 

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

254.399,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 254.399,00 

801 Oświata i wychowanie 15.564,00 

80101 Szkoły podstawowe 15.564,00 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin  

15.564,00 

80195 Pozostała działalność 3.410,00 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 

3.410,00 

852 Pomoc społeczna 35.371,00 

85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

20.000,00 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżety państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

20.000,00 

85214 Zasiłki I pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 4.000,00 



emerytalne i rentowe 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 

4.000,00 

85219  11.371,00 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 

11.371,00 

85295 Pozostała działalność 30.000,00 

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 

30.000,00 

   

 Razem zwiększenia:  341.744,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XIV/89/07 
Rady Gminy Grodzisko Dolne 
z dnia 30 listopada 2007r. 
 

Zestawienie wydatków dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 
 
I. Zmniejszenia 

 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa Kwota 

   

600 Transport i łączność 950.000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 950.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 950.000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 205.000,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 205.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 205.000,00 

750 Administracja publiczna 200.000,00 

75023 Urzędy gmin 200.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 200.000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 975.000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 975.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 975.000,00 

801 Oświata i wychowanie 1.150.298,00 

80101 Szkoły podstawowe 875.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 875.000,00 

80104 Przedszkola 198,00 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 198,00 

80110 Gimnazja 275.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 275.000,00 

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 100,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100,00 

852 Pomoc społeczna 1.000,00 

85214 Zasiłki I pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe 

1.000,00 

3110 Świadczenia społeczne 1.000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3.000,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3.000,00 
   

 Razem zmniejszenia: 3.484.298,00 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Zestawienie wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 
 
II. Zwiększenia: 

 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa Kwota 

   

600 Transport i łączność 3.000,00 

60016 Drogi publiczne gminne      3.000,00 

4270 Zakup usług remontowych 3.000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa      3.000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 3.000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 3.000,00 

801 Oświata i wychowanie 265.601,00 

80101 Szkoły podstawowe 263.915,00 

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

208,00 

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1.814,00 

4270 Zakup usług remontowych 246.329,00 

4300 Zakup usług pozostałych 15.564,00 

80104 Przedszkola 198,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 198,00 

80110 Gimnazja 1.388,00 

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1.388,00 

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 100,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100,00 

852 Pomoc społeczna 65.371,00 

85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

20.000,00 

3110 Świadczenia społeczne 20.000,00 

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

4.000,00 

3110 Świadczenia społeczne 4.000,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 11.371,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.371,00 

4300 Zakup usług pozostałych 6.000,00 

85295 Pozostała działalność 30.000,00 

3110 Świadczenia społeczne 30.000,00 

900 Gospodarka komunalna 8.070,00 

90002 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8.070,00 

4300 Zakup usług pozostałych 8.070,00 
   

 Razem zwiększenia: 345.042,00 

 
 



 
 
 

Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XIV/89/07 
Rady Gminy Grodzisko Dolne 
z dnia 30 listopada 2007r. 

 
 
 
Zestawienie dochodów i wydatków w dostosowaniu klasyfikacji budżetowej  
- zadania zlecone 
Zwiększenia dochodów 
 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa Kwota 

   

852 Pomoc społeczna 20.000,00 

85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

20.000,00 

2010 Dotacje celowe otrzymane budżetu państwa na realizację zadań  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie 

20.000,00 

   

 Razem zwiększenia 20.000,00 

 
 
 
I. Zmniejszenie dochodów 
 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa Kwota 

   

852 Pomoc  społeczna 1.000,00 

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne i  rentowe 

 1.000,00 

2010 Dotacje celowe otrzymane budżetu państwa na realizację zadań  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie  

1.000,00 

   

 Razem zmniejszenia 1.000,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zwiększenie wydatków 
 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa Kwota 

   

852 Pomoc społeczna 20.000,00 

85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

20.000,00 

3110  20.0000,00 

 Razem zwiększenia 20.000,00 

 
 
 
 

II. Zmniejszenia wydatków: 
 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa Kwota 

   

852 Pomoc społeczna 1.000,00 

85214 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1.000,00 

3110 Świadczenia społeczne 1.000,00 

 Razem zmniejszenia 1.000,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


